CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2021.

Ofício n.° 78/2021
Ref.: Requerimento n.° 029/2021

Excelente Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo
vereador Dr. DANIEL GALERANI, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder
Legislativo, para que informe a este vereador, em tempo hábil, se já houve fiscalização e/ou
notificação do(a) proprietário(a) do imóvel denominado Chácara Rincão Novo (imóvel localizado
entre os bairros Rincão Novo, Talavasso e Jd. Europa), para realizar o calçamento da
propriedade.

O local da realização de calçamento se dá na extensão da Avenida Celso
Ferreira de Camargo (sentido bairro-centro), término do Bairro Rincão Novo até a Avenida Dr.
Paulo Zuppani (rotatória do Clube do SAAET), bem como, desta rotatória até a rotatória do Bairro
Jardim lgnez (sentido Bairro Talavasso - Jd. São Luiz), na própria Avenida Dr. Paulo Zuppani.

Tal solicitação é de extrema importância, vez que é necessário saber o porquê
da não realização do calçamento nesta citada extensão das vias públicas, tendo em vista a
grande quantidade de pessoas que utilizam as respectivas vias, tanto para a prática de exercícios
físicos, como também para se locomovem a pé, de um bairro a outros.

Por fim, por diversas vezes foi constatado cadeirantes tendo que transitar no
meio da rua por falta de calçadas nos referidos locais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio
Sendão Accorsi, em 15 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Macos Apareci 	çano
Presidente 	/1

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico,
Prefeito Municipal
Taquaritinqa - SP.